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statsministeren skønner, at det er forsvarligt? Er 
det ikke korrekt? 

Jeg synes i hvert fald, man skylder, at der bli- 
ver truffet beslutning på et klart og gennemsku- 
eligt grundlag her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Der er inviteret til et møde hos statsministeren i 
næste uge. Jeg skal ikke stå her og fremlægge 
dagsordenen. Det er jeg sikker på at partierne 
sagtens selv kan håndtere på onsdag. 

Hr. Keld Albrechtsen har jo også selv rejst en 
forespørgsel, hvor vi får rig lejlighed til at dis- 
kutere Nice. Ja, selve ideen med forespørgslen 
er jo -  og jeg citerer: »Hvad kan ministrene op- 
lyse om de igangværende forhandlinger på 
EU's regeringskonference om en kommende 
Nicetraktat?« 

Masser af muligheder for at diskutere Nice, 
masser af muligheder for at diskutere fremtid. 
Men svaret er jo, at hr. Keld Albrechtsen også 
her fortolker befolkningens nej som et nej til 
Nice. Hr. Keld Albrechtsen er, som Enhedslisten 
generelt har været i forhold til EU: støbt i beton. 
Der er ikke nogen mulighed for noget som helst 
positivt i fremtiden; man er imod EU og alt, 
hvad det så end bringer, og man er villig til at 
sætte udvidelsen på spil. 

Det er vi altså ikke i Socialdemokratiet. Vi vil 
gerne tage dialogen, og vi håber, Enhedslisten 
også vil tage konstruktivt imod. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg må jo så afvente den videre dialog, møder 
med statsministeren og EU-folkehøringer, som 
vi også kan se frem til. 

Jeg er glad for, at der i hvert fald er blevet af- 
holdt folkehøringer vedrørende de ældre, fordi 
ellers tror jeg ikke, regeringen var kommet frem 
med noget positivt på ældreområdet i sit rege- 
ringsgrundlag og i statsministerens tale i tirs- 
dags. 

Sidste år diskuterede vi jo brugerbetaling på 
visiteret hjemmehjælp. Det nye forslag fra rege- 
ringen er mere fleksibel hjemmehjælp, og det vil 
jeg da godt kvittere for fra Kristeligt Folkepartis 
side. Det kan vi godt støtte. 

Men jeg vil dog så også sige, at det helt afgø- 
rende i forhold til hjemmehjælpen og de ældre 
er, at de ældre kan være sikre på, at de rent fak- 
tisk får den hjemmehjælp, som de er visiteret til. 

Det er sådan set vigtigere, end at hjemmehjæl- 
pen er fleksibel. 

Derfor vil jeg godt høre fru Pernille Blach 
Hansen, om Socialdemokratiet vil være med til 
at diskutere, hvordan vi kan sikre; at de ældre 
får den hjemmehjælp, de er visiteret til, om det 
ikke var en idé at overveje at give de ældre en 
form for klippekort, sådan at hvis kommunen 
ikke kan levere varen, om jeg så må sige, en 
dag, så har den ældre rent faktisk ret til på kom- 
munens regning at få den hjemmehjælp hos et 
privat firma, som man har brug for. 

Er det noget, Socialdemokratiet vil kunne 
støtte? For det vil være det, som vil kunne be- 
tyde noget for rigtig mange ældre. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg synes, det er tydeligt at høre, at Kristeligt 
Folkeparti nu er gået i valgkamp. Det er noget 
aggresivt, synes jeg nok. Klippekort til ældre, 
hvad har vi ellers? 

Jeg skal bare minde om, hvad det er, vi har 
hørt på folkehøringerne. Vi har hørt, at der er 
behov for, at man i stigende grad ser de ældre 
som mennesker, respekterer dem> tager dem al- 
vorligt, man vil gerne have efter- og videreud- 
dannet personalet, man vil gerne have større 
brugerindflydelse, man vil gerne have bedre 
forhold for demente, man vil gerne have bedre 
personlige tillæg -  masser af ting, som vi er i 
fuld gang med. 

Mange kommuner, flere kommuner har jo 
også den ordning, som hr. Jann Sjursen her om- 
taler, og jeg: synes også, vi skal passe på ikke 
fuldstændig at sætte det kommunale selvstyre 
ud af kraft. 

Lad os bare tage en debat om de ældres vil- 
kår. Jeg synes faktisk, vi har fremsat utrolig 
mange og. hørt utrolig mange gode ideer, som vi 
gerne vil bringe med videre. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Ja, det er jo lidt svært at være ordfører i denne 
her debat. I den foregående meningsudveks- 
ling, som jeg havde med fru Pernille Blach Han- , 
sen, skulle jeg komme med forslag og gode ide- 
er til statsministeren i forhold til Nice osv., og så 
kommer jeg her med et konkret forslag på æl- 
dreområdet. Så er jeg lige pludselig aggressiv, 
og så er jeg begyndt at føre valgkamp. Det er 
altså ikke nemt at være lille mig i dag; det må 
I jeg nok sige. 


